
 Temeljem članka 46. Statuta Općine Biskupija („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 
br. 9/09, 4/11, 8/12, 4/13, 2/18, 5/19, 3/20 i 3/21), a u svezi članka 34. Zakona o fiskalnoj 
odgovornosti („Narodne novine“, br. 111/18 i 42/20), Uredbe o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj 
odgovornosti („Narodne novine“, br. 95/19), općinski načelnik Općine Biskupija, donosi 
 
                                                                       P R A V I L N I K  
                        o načinu korištenja vlastitih prihoda proračunskih korisnika Općine Biskupija 
 
                                                                               Članak 1. 
 Ovim Pravilnikom o načinu korištenja vlastitih prihoda proračunskih korisnika Općine 
Biskupija (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se način korištenja vlastitih prihoda proračunskih 
korisnika općine Biskupija, koji su uvršteni u Registar proračunskih i izvanproračunskih korisnika, a u 
skladu s posebnim propisima i Odlukom o izvršenju proračuna Općine Biskupija. 
 
                                                                                 Članak 2. 
 Vlastiti prihodi proračunskih korisnika su prihodi koje proračunski korisnik ostvari od 
obavljanja poslova na tržištu i tržišnim uvjetima. 
 Vlastiti prihodi iskazuju se u okviru podskupine 661 prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga. 
 Za proračunskog korisnika utvrđuje se sljedeće pravila: 
 -ako su vlastiti prihodi naplaćeni u iznosu manjem nego što je planirano, proračunski korisnik 
može preuzeti i plaćati obaveze samo  u visini stvarno uplaćenih prihoda, odnosno raspoloživih 
sredstava sve u skladu sa Zakonom o proračunu, 
 -ako su  vlastiti prihodi naplaćeni u većem iznosu nego što su planirani, proračunski korisnik 
može preuzeti i plaćati obaveze iznad utvrđenog iznosa za naknadno utvrđene aktivnosti i programe, 
a do visine uplaćenih sredstava, 
 -naplaćeni vlastiti prihodi koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u financijski 
plan za tekuću proračunsku godinu, a ostvareni višak prihoda koristi se sukladno zakonu i općim 
aktima proračunskog korisnika. 
                                                                                 Članak 3. 

Vlastiti prihodi koje ostvaruje proračunski korisnik izuzeti su od obaveze uplate u općinski 
proračun u uplaćuju se na račun proračunskog korisnika. 
 Prihodi iz stavka 1.ovog članka kao i namjena trošenja planiraju se u financijskom planu 
korisnika i nadležnog proračuna po izvorima, programima i aktivnostima. 
 Vlastiti prihodi koji se ostvare u većem iznosu od potrebnog za podmirenje rashoda koji su 
nastali obavljanjem vlastite djelatnosti koriste se za podmirenje rashoda redovne djelatnosti. 
 
                                                                                  Članak 4. 
 Proračunski korisnici koji ostvaruju vlastite prihode dužni su ih evidentirati sukladno 
propisima kojima se uređuje proračunsko računovodstvo. 
 
                                                                                   Članak 5. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Šibensko-
kninske županije. 
KLASA:400-01/21-01/4 
URBROJ:2182/17-02-21-01 
Orlić, 29.studenoga 2021.godine 
 
                                                                                                         Općinski načelnik 
                                                                                                      Milan Đurđević, v.r. 
  
  


